Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 331/2016/TT-BTC Hà Nội, ngày 26 tháng 12 năm 2016

THÔNG Tư
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 256/2016/TT-BTC

ngày 11 tháng 11 năm 2016 quy định mức thu, chế độ thu,
nộp và quản lý lệ phí cấp căn cước công dân

Căn cứ Luật phí và lệ phí ngày 25 thảng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật căn cước công dân ngày 20 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 thảng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định sô 120/2016/NĐ-CP ngày 23 tháng^ 8 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dân thi hành một sô điêu của Luật phỉ và
lệ phí;

Căn cứ Nghị định sổ 215/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của
Chỉnh phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của Bộ
Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chỉnh sách thuế,

Bộ trưởng Bộ Tài chỉnh ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều
của Thông tư số 256/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 quy định mức
thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí cấp căn cước công dân.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 256/2016/TT-
BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

1. Điều 2 được sửa đổi, bổ sung như sau:

"Điều 2. Ngưòi nộp lệ phí

Công dân Việt Nam từ đủ 14 tuổi trở lên khi làm thủ tục đổi, cấp lại thẻ
căn cước công dân phải nộp lệ phí thẻ căn cước công dân theo quy định tại
Thông tư này".

2. Khoản 1 Điều 4 được sửa đổi, bổ sung như sau:

"Điều 4. Mức thu lệ phí
1. Công dân chuyển từ Chứng minh nhân dân 9 số, Chứng minh nhân dân

12 số sang cấp thẻ căn cước công dân: 30.000 đồng/thẻ căn cước công dân".

3. Điều 5 được sửa đổi, bổ sung như sau:
"Điều 5. Các trường hợp miễn, không phải nộp lệ phí